БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
БОРАЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫНЫҢ ӘЗӘК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: Описание: Описание: Описание: C:\Documents and Settings\1\Рабочий стол\Coat_of_Arms_of_Buraevo_rayon_%28Bashkortostan%29.png]
	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗЯКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БУРАЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Внеочередное заседание                                                                    28-го созыва

РЕШЕНИЕ

    11 апреля 2022 года                                                                         № 172

           О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Азяковский  сельсовет  муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан от 23 ноября 2020 года № 98 «Об утверждении Положения о порядке оплаты и  материальном стимулирования  муниципальных служащих администрации сельского  поселения Азяковский  сельсовет муниципального  района Бураевский район Республики Башкортостан»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Башкортостан от 29 марта 2022 года № 109 «Об индексации нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан», Совет сельского поселения Азяковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения Азяковский
 сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан от 23   ноября 2020 года № 98 «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании муниципальных служащих администрации  сельского поселения Азяковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан»  следующие изменения:
а) пункт 8.1 изложить в следующей редакции:
«8.1. Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим органов местного самоуправления устанавливается в соответствии с постановлением Правительства Республики Башкортостан от 29 марта 2022 года № 109 «Об индексации нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан» выплачивается в следующих размерах:
главе администраций сельского поселения – в размере 2,5 должностного оклада;
иным муниципальным служащим – в размере 3 должностных окладов.»;
б) Приложение №1 к положению изложить в следующей редакции, согласно приложения;
в) Приложение №2 к положению изложить в следующей редакции, согласно приложения;
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 апреля 2022 года.

Глава сельского поселения                                                 А.Т.Мухаяров

                                                        Приложение №1

Размеры должностных окладов лиц,
замещающих должности муниципальной службы

	N п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (денежное вознаграждение), руб.

	1
	2
	3

	1.
	Глава администрации
	[bookmark: _GoBack]11078

	2.
	Управляющий делами
	3643

	3.
	Специалист 1 категории
	3183

	4.
	Специалист 2 категории
	1535

[bookmark: sub_1200]

Приложение № 2

Размеры надбавок за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы

	N п/п
	Классный чин
	Размер надбавки, руб.

	1
	2
	3

	1. Старшая должность

	4.1.
	Советник муниципальной службы I класса
	1623

	4.2.
	Советник муниципальной службы II класса
	1460

	4.3.
	Советник муниципальной службы III класса
	1286

	2. Младшая должность

	5.1.
	Референт муниципальной службы I класса
	1174

	5.2.
	Референт муниципальной службы II класса
	1037

	5.3.
	Референт муниципальной службы III класса
	923

image1.png